
ISSN 1691-6158

2022. gada novembris
Nr.11 (219)

20. oktobrī, piedaloties 
Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājam Madaram 
Lasmanim, pašvaldības 
izpilddirektorei Līgai Lo-
nertei, Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes 
Zemgales reģionālās noda-
ļas pārstāvim Atim Rasma-
nim un arhitektam Ērikam 
Cērpiņam, svinīgi atklāta 
Elejas parka izstāžu zāle.

Elejas parka izstāžu zāles būv-
projektu 2017. gadā izstrādāja 
SIA “Livland Group” un arhitekts 
Ē.Cērpiņš, ņemot vērā, ka Elejas 
parks un muižas apbūve ir valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis. 
Projekts izstrādāts tā, lai būve dizai-
niski iegultu parka ainavā, veidojot 
nesamāksloti vieglu ēkas saspēli ar 
dabu, lielajiem kokiem un saules 
gaismu. Izstāžu zālē būs pieejamas 
pasākumu telpas, kurās rīkot semi-
nārus, apmācības, plenērus.

Izstāžu zāles būvniecība veik-
ta, īstenojot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) “Inter-
reg V-A” Latvijas – Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 
projektu “Jaunu ilgtspējīgu ri-
sinājumu integrācija kultūras 
mantojumā/NovelFor Heritage”, 

Nr. LLI 444. Būvdarbus veica SIA 
“Bildberg” par kopējo summu 
678 514,78 eiro (bez PVN).

Pēc svinīgās lentes griešanas iz-
stāžu zāles telpās notika pirmais 
pasākums – projekta noslēguma 
konference, kurā teju 60 projektā 
iesaistītie partneri no Latvijas un 

Lietuvas atskatījās uz divu gadu 
laikā paveikto, kā arī izglītojās par 
parku tradicionālajiem un jauna-
jiem izmantošanas veidiem (lek-
tors Lins Daubars (Linas Dauba-
ras) no Kauņas Mežsaimniecības 
un vides universitātes), kultūr-
vēstures mantojuma interpretīvo 
plānošanu (Sandy Colvin, “Mistral 
Translation & Consulting”, Franci-
ja) un iepazina Georga Kūfalta pro-
jektēto Rīgas parku un dārzu attīs-
tības vīzijas un inovācijas (Indra 
Purs, Latvijas Ainavu arhitektu 
asociācija).

Pēdējos gados ir paveikti vē-
rienīgi darbi Elejas muižas parka 
vēsturiskā mantojuma saglabāša-
nai un modernizēšanai – restau-
rēts Tējas namiņš, izstrādāts koku 
inventarizācijas plāns, sakopts 
parka dīķis, atjaunota daļa no 
vēsturiskajām Elejas muižas par-
ka takām, uzstādīti informatīvie 
stendi un interaktīvs objekts “Sa-
runa”, kā arī tēlnieka Gļeba Pan-

teļejeva skulptūra “Mīlestībai”.
Raugoties uz nākotnes plā-

niem, pašvaldība cer atjaunot 
padomju laikā būvēto estrādi un 
labiekārtot Elejas parka ziemeļ-
rietumu daļu, lai parks kļūtu par 
mūsdienīgu atpūtas vietu gan Jel-
gavas novada iedzīvotājiem, gan 
viesiem.

Projekts “Jaunu ilgtspējīgu risi-
nājumu integrācija kultūras manto-
jumā/NovelForHeritage” realizēts 
“Interreg V-A” Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmā 
2014.–2020. gadam. Projekta ko-
pējās izmaksas – 851 016,93 eiro, 
no tā ERAF finansējums 85% – 
723 364,38 eiro, Jelgavas nova-
da pašvaldības projekta daļa – 
424 806 eiro, no tās ERAF finansē-
jums 85% – 361 085,10 eiro, Jel-
gavas novada pašvaldības finansē-
jums 10% – 42 480,60 eiro, valsts 
līdzfinansējums 5% – 21 240,30 
eiro. Projekta ieviešanas laiks: 
01.07.2020.–31.10.2022.

Svinīgi atklāj Elejas parka izstāžu zāli

Jelgavas valstspilsētas 
un Jelgavas novada 
sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības ko-
misija nosūtījusi vēstuli 
Ministru prezidentam 
Krišjānim Kariņam un 
iekšlietu ministram Kris-
tapam Eklonam, pie-
prasot nekavējoties rast 
risinājumu un atjaunot 
Elejas posteņa darbību.

Pēc tam, kad Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) 20. oktobrī paziņoja, 
ka nodarbināto trūkuma dēļ 
uz laiku plāno apturēt atseviš-
ķu posteņu, tai skaitā Jelgavas 
novada Elejas posteņa, darbī-
bu, 1. novembrī tika sasaukta 
Jelgavas sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības komisijas 
sēde. Sēdē panākta vienošanās 
par nepieciešamību rakstiski 
vērsties pie valdības ar aicinā-
jumu risināt radušos situāciju, 
nodrošināt glābšanas dienestu 
darbību un novērst civilās aiz-
sardzības spēju mazināšanos.

“Elejas un tās apkārtnes 
iedzīvotāji nedrīkst kļūt par 
situācijas ķīlniekiem, kuru 
teritorijā netiks nodrošināti 
pilnvērtīgi ugunsdzēsības un 
glābšanas darbi. Jāuzsver, ka 
Elejā atrodas valsts nozīmes 
paaugstinātas bīstamības ob-
jekts – lauksaimniecības pakal-
pojumu kooperatīvā sabiedrība 
“Latraps”. VUGD misija ir nodro-
šināt savlaicīgu un kvalitatīvu 
ugunsgrēku dzēšanu, glābšanas 
darbus un valsts ugunsdrošī-
bas uzraudzību, lai paaugstinā-
tu iedzīvotāju drošības līmeni 
ugunsdrošības, cilvēkdrošības 
un civilās aizsardzības jomā. 
Slēdzot VUGD Elejas posteni, 
novirzot Elejas un apkārtnes 
apkalpošanu VUGD Jelgavas da-
ļai, kas atrodas apmēram 30 km 
no Elejas, iedzīvotāju drošība 
tiek samazināta un civilās aiz-
sardzības joma vājināta, tāpēc 
Elejas posteņa normāls darba 
režīms ir jāatjauno nekavējo-
ties,” teikts sagatavotajā vēstulē.

Valdībai pieprasa 
nekavējoties 
atjaunot VUGD 
Elejas posteņa 
darbu

Pasniegtas Jelgavas novada 
uzņēmēju gada balvas

3. novembrī svinīgā 
pasākumā godināti 
konkursa “Jelgavas 
novada Uzņēmēju gada 
balva 2022” laureāti 
un konkursa “Esi uzņē-
mējs Jelgavas novadā 
2022” starta kapitāla 
saņēmēji savas bizne-
sa idejas īstenošanai. 
Šogad pasākums tika 
organizēts sadarbībā 
ar Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras 
Zemgales reģiona Jel-
gavas nodaļu.

Biznesa ideju konkursā “Esi uzņēmējs Jelgavas novadā 2022” deviņu pretendentu konkurencē 
visaugstāko vērtējumu un finansiālo atbalstu 5000 eiro apmērā savas idejas attīstīšanai saņēma 
uzņēmumi SIA “Sajūtu mājas” un SIA “Gatavs”.

Turpinājums 3.lpp



2022. gada novembris2 ZIŅAS

Apstiprināts civilās aizsardzības plāns

Jelgavas novada pašval-
dība kopā ar Jelgavas 
valstspilsētu veidos iestādi 
Jelgavas Dzimtsarakstu 
nodaļa, nolemts oktobra 
domes sēdē. 

Paredzēts, ka jaunā iestāde at-
radīsies Pasta ielā 32, kur pašlaik 
norit plaši pārbūves darbi, un 
sniegs pakalpojumus abu pašval-
dību iedzīvotājiem. Kopīgo iestā-
di finansēs no budžeta līdzek-
ļiem proporcionāli pašvaldības 

teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju 
skaitam.

Vienlaikus deputāti lēma izvei-
dot Jelgavas Dzimtsarakstu no-
daļas uzraudzības padomi, kuras 
uzdevumi būs apstiprināt iestādes 
darbības plānu un gada budžetu, 
pieņemt darbā iestādes vadītāju, 
novērtēt iestādes darbības rezul-
tātus, kā arī pildīt citus normatīva-
jos aktos noteiktos pienākumus, 
un apstiprināt iestādes uzraudzī-
bas padomes nolikumu. Jelgavas 
novada pašvaldību padomē pār-

stāvēs priekšsēdētāja vietniece 
Ilze Vītola un izpilddirektore 
Līga Lonerte. Padome darbu sāka 
1. novembrī, bet jaunizveidotā Jel-
gavas Dzimtsarakstu nodaļa dur-
vis vērs 2023. gada janvārī.

Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums noteic, 
ka Jelgavas pilsētai un novadam 
administratīvo teritoriju attīs-
tība jāplāno kopīgi, izstrādājot 
integrētu ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju un teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentus.

Jelgavas novads un pilsēta veidos 
kopīgu dzimtsarakstu nodaļu

26. oktobra Jelgavas no-
vada domes sēdē deputāti 
apstiprināja Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes 
sastāvu. 

Padomē darbosies Jelgavas 
novada domes deputāti Dainis 
Liepiņš un Juris Lavenieks, bied-
rības “Jelgavas novada uzņēmēji” 
valdes loceklis Arnis Leikarts, SIA 
“Laflora” valdes priekšsēdētājs 
Uldis Ameriks, biedrības “Zem-
nieku saeima” valdes priekšsēdē-
tāja vietniece Maira Dzelzkalēja-
Burmistre, SIA “MILZU!” valdes 
loceklis Edgars Brīvkalns, SIA 
“UPPE” valdes priekšsēdētājs Al-
dis Cimermanis un Blankenfeldes 
muižas īpašniece Sanita Silniece.

Uzņēmēju konsultatīvās pado-

mes nolikums paredz, ka padomi 
veido Jelgavas novada pašvaldī-
bas pārstāvji un uzņēmēji, kuri 
veic saimniecisko darbību novada 
administratīvajā teritorijā un pār-
stāv dažādas uzņēmējdarbības 
jomas – novada uzņēmēju bied-
rības, ražošanas uzņēmumus, 
lauksaimniecības uzņēmumus, 
mājražotājus un amatniekus, pa-
kalpojumus (tūrisms, viesnīcas, 
ēdināšana), būvniecību.

Lēmumu par Uzņēmējdarbības 
konsultatīvās padomes izveidi 
Jelgavas novada dome pieņēma 
jūlijā. Padomes mērķis ir uzturēt 
efektīvu dialogu starp pašvaldī-
bu un dažādu nozaru vietējiem 
uzņēmējiem un veicināt viedokļu 
apmaiņu, kas sekmētu uzņēmēj-
darbības vides attīstību novadā.

Apstiprina Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes sastāvu

Pašvaldība sveic 
simtgadnieci
Jelgavas novada Valgundes pagasta 
iedzīvotāja Spodra Ādamsone 
30. oktobrī nosvinēja skaistu 
jubileju – 100 gadus. Šajā svētku 
dienā viņu apciemoja arī domes 
priekšsēdētājs Madars Lasmanis un 
pagasta pārvaldes vadītāja Maija 
Lasmane, lai nodotu pašvaldības 
sveicienus un vēlētu stipru veselību.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot elek-
troniskajā izsolē ar augšupejošu soli, tiks atsavināti 
Jelgavas novada pašvaldībai piederoši nekustamie 
īpašumi. 
1. “Dobeļi”, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54310020485, kas sastāv no zemes vienības 1,01 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020465. Izsoles 
sākumcena – 17 700 EUR, izsoles solis – 500 EUR.
2. “Lāsītes”, Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas no-
vads, kadastra Nr. 54110010212, kas sastāv no zemes 
vienības 0,4688 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54110010210. Izsoles sākumcena – 4100 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR.
3. “Ūbeles”, Tušķi, Līvbērzes pagasts, Jelgavas no-
vads, kadastra Nr. 54620101064, kas sastāv no zemes 
vienības 0,1205 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54620101062 un mežaudzes. Izsoles sākumcena – 1862 
EUR, izsoles solis – 100 EUR.
4. “Paceplīši”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54520040446, kas sastāv no zemes vienības 0,4548 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520040445. Izso-
les sākumcena – 3800 EUR, izsoles solis – 100 EUR.
5. “Dzelzceļa ēka 4” – 7, Glūdas pagasts, Jelgavas no-

vads, kadastra Nr. 54529000417, kas sastāv no dzīvokļa 
47,9 m2 platībā un kopīpašuma 479/3598 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54520050001004 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
54520050001005. Izsoles sākumcena – 2800 EUR, izso-
les solis – 100 EUR.
6. “Dzelzceļa ēka 1A” – 1, Glūdas pagasts, Jelgavas no-
vads, kadastra Nr. 54529000393, kas sastāv no dzīvokļa 
40,7 m2 platībā un kopīpašuma 417/3588 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54520050001002 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
54520050001003. Izsoles sākumcena – 1900 EUR, iz-
soles solis – 100 EUR.
7. “Jaunveseri”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, ka-
dastra Nr. 54960070183, kas sastāv no zemes vienības 
0,64 ha platībā (tai skaitā 0,36 ha mežs) ar kadastra 
apzīmējumu 54960070183. Izsoles sākumcena – 6852 
EUR, izsoles solis – 300 EUR.
Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Informācija par izsolāmajiem objektiem 
pieejama Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jelgavasnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. 

Noskaidros digitāli 
prasmīgākos seniorus
Jau vienpadsmito gadu 
Jelgavas novada pašval-
dībā tiek organizēts kon-
kurss senioru vecumposma 
iedzīvotājiem. Tā ir pro-
jekta “Europe Direct centrs 
Jelgavā” iniciatīva, kas 
tiek īstenota sadarbībā ar 
Jelgavas novada Senioru 
biedrību un pašvaldības 
Labklājības pārvaldi. Šo-
gad konkurss rosina mek-
lēt uzvarētājus nominācijā 
“Digitālais seniors Jelga-
vas novadā 2022”.

Konkursa mērķis ir apzināt un 
novērtēt seniorus, kuri ikdienā 
un īpaši aizvadītajos gados ār-
kārtējās situācijas, mobilitātes un 
pulcēšanās ierobežojumu apstāk-
ļos ir veiksmīgi apguvuši un dar-
bojušies ar digitālajiem rīkiem 
un ierīcēm gan ikdienas darbā 
un sabiedriskos pienākumos, gan 
komunikācijā ar ģimeni un sa-
biedrību, kā arī ir motivējuši un 
iedvesmojuši citus attīstīt digitā-
lās prasmes.

Projekta “Europe Direct centrs 
Jelgavā” vadītāja Tabita Šķer-
berga: “Priecājamies, ka senioru 
novērtēšanas tradīcija Jelgavas 
novadā kļuvusi par tradīciju un 
turpinās. Attiecībā uz šā gada 
tēmu “Digitālais seniors” jāuz-
sver, ka digitālās prasmes ir kļu-
vušas par neatņemamu mūsu ik-
dienas sastāvdaļu, tomēr senioru 
vecumā to apguve rada zināmu 
diskomfortu un prasa piepūli. 

Tādēļ jo vairāk ar šo apbalvoju-
mu vēlamies novērtēt un motivēt 
tos, kas ir spējuši iet līdzi laikam 
un savos ikdienas paradumos iz-
manto digitālās iespējas.”

Konkursā var piedalīties perso-
nas, kuras dzīvo Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā. Pie-
teikumā jābūt precīzi minētam 
nominētās personas vārdam, uz-
vārdam, dzīvesvietas adresei un 
tālruņa numuram.

Pieteikumus (veidlapa mek-
lējama pašvaldības mājaslapā 
sadaļas Sabiedrība apakšsadaļā 
Konkursi) konkursā iespējams ie-
sniegt līdz 23. novembrim, savu-
kārt to izvērtēšana noritēs no 24. 
līdz 28. novembrim, lai jau 2. de-
cembrī kopīgā pasākumā varētu 
godināt Jelgavas novada digitāli 
prasmīgākos seniorus.

Pieteikumu konkursam var ie-
sniegt personīgi, nogādājot pie-
teikumu Jelgavas novada klientu 
apkalpošanas centros to darba 
laikā, nosūtot pa pastu uz Jelga-
vas novada pašvaldības adresi vai 
arī elektroniski uz e-pasta adresi: 
dome@jelgavasnovads.lv, tematā 
norādot “Digitālais seniors Jelga-
vas novadā 2022”.

Pieteikumus izvērtēs komisija, 
kuras sastāvā ir projekta “Europe 
Direct centrs Jelgava”, Labklājības 
pārvaldes un biedrības “Jelgavas 
novads seniori” vadītājas.

Jelgavas novada dome 
apstiprinājusi astoņus 
apbalvojumu saņēmējus, 
kuriem 16. novembrī tiks 
pasniegti pašvaldības 
augstākie apbalvojumi – 
Goda diploms un Atzinī-
bas raksts.

Goda diploms piešķirts:
• Jelgavas novada Sporta centra 

sporta ārstei Inārai Raumanei;
• Elejas vidusskolas direktora 

vietniecei izglītības jomā, Elejas 

pagasta jauniešu deju kolektīva 
“Tracis”, Vilces pagasta vidējās pa-
audzes deju kolektīva “Medaga”, 
senioru deju kolektīva “Vecie vilki”, 
Lielplatones pagasta vēsturisko 
deju kolektīva “Senvedere” vadītā-
jai Ivitai Lejavai-Majorei’; 

• Jelgavas pilsētas bibliotēkas 
direktores vietniecei metodiskajā 
darbā Dzintrai Pungai. 

Atzinības rakstu saņems:
• biedrības “LielBarons” valdes 

priekšsēdētāja, tūrisma informāci-

jas punkta Lielvircavas muižā ilg-
gadēja vadītāja Zanda Zariņa; 

• Ozolnieku pagasta iedzīvotāji 
Anna un Ilgvars Leči; 

• Lielplatones pagasta iedzīvo-
tājs Juris Čuričevs; 

• Jelgavas novada Neklātienes 
vidusskolas pedagoģe Regina Det-
lava; 

• Ozolnieku vidusskolas skolotā-
ja Dina Medjānova. 

Vairāk par augstāko apbalvojumu 
saņēmējiem un apbalvošanas pasā-
kumu lasiet decembra numurā.

Piešķirti Jelgavas novada pašvaldības 
augstākie apbalvojumi

26. oktobra domes sēdē apstip-
rināts Jelgavas pilsētas un Jelgavas 
novada sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plāns, kas sagatavots, 
ņemot vērā risku novērtējumu, kurā 
aplūkoti gan industriālie riski – iespē-
jamās avārijas rūpniecības objektos 
vai transporta ceļos –, gan sociālie, 
veselības, dabas katastrofu, lauksaim-
niecības, militārā iebrukuma un citi 
riski.

Civilās aizsardzības plāns nosa-
ka pasākumus iespējamā kaitējuma 
mazināšanai cilvēkam, īpašumam un 
videi. Plāns ietver informāciju par 
aplūkotajās pašvaldību teritorijās pa-
stāvošajiem draudiem un iespējamām 
katastrofām, kā arī paredz atbildīgo 
dienestu rīcību krīzes situācijā.



2022. gada novembris 3

Nominācijā “Gada 
lauksaimnieks” balvu 
saņēma Ulda Vangaļa 
un Zanes Rozenbahas-
Vangales z/s “Sniedzes”, kas 
nodarbojas ar graudaugu, 
pākšaugu un rapša 
audzēšanu un realizāciju, 
apsaimniekojot 1376 
hektārus zemes. Zemnieku 
saimniecība izceļas ar jaunu 
tehnoloģiju izmantošanu 
graudu pārstrādē,  
glabāšanā un loģistikā. 

Nominācijā “Gada 
ražotājs” par labāko atzīts 
Ilonas Dabiņas-Bickas SIA 
“Latmalt”. Uzņēmuma 
pamatdarbības veids ir 
graudu pārstrāde un iesala 
ražošana. SIA “Latmalt” 
savu produkciju ražo no 
Latvijā audzētiem graudiem, 
un to arvien plašāk izmanto 
arī lielie Latvijas alus 
ražotāji. Nākotnē uzņēmums 
vēlas turpināt attīstīt jau 
esošos un izstrādāt jaunus 
produktus.

Nominācijā “Gada jaunais 
uzņēmējs” uzvaras laurus 
plūca Renātes Bērantes SIA 
“Monte Stories”. “Montes 
stāsti” palīdz bērniem 
meklēt atbildes uz lielajiem 
dzīves jautājumiem – par 
dzīvi pirms piedzimšanas, 
par aiziešanu no dzīves 
un citiem notikumiem, 
kas var šķist sarežģīti un 
nesaprotami. Grāmatas 
mērķis ir raisīt bērnos vēlmi 
izzināt pasauli caur savu 
iztēli. Uzņēmuma attīstības 
plānos ir vēl vairākas 
grāmatas bērniem un leļļu 
teātra izveide. 

Nominācijā “Ģimenes 
uzņēmums Jelgavas 
novadā” apbalvota Evitas un 
Edgara Gūtmaņu piemājas 
saimniecība “Dzērvju tomāti”. 
Saimniecībā apmēram 2000 
kvadrātmetros segtajās 
platībās tiek audzētas 
apmēram 50 tomātu 
šķirnes – no lielaugļu 
tomātiem līdz ekskluzīviem 
kokteiļtomātiem. Uzņēmumā 
tiek veikta svaigo tomātu 
pārstrāde – spiesta sula, 
gatavoti kaltēti tomāti eļļā un 
kaltētu tomātu pesto. 

ZIŅAS

Turpinājums no 1. lpp.

Novadā jau par tradīciju kļuvis 
konkurss “Jelgavas novada Uz-
ņēmēju gada balva”, kura mērķis 
ir veicināt uzņēmēju atpazīsta-
mību un popularizēt labas uzņē-
mējdarbības prakses piemērus. 
Šogad konkurss norisinājās jau 
vienpadsmito reizi, tā iepazīstot 
aktīvākos, uzņēmīgākos novada 
cilvēkus, kas ar savu piemēru spēj 
iedvesmot arī citus uzdrošināties 
realizēt savas uzņēmējdarbības 
ieceres. Ikviens tika aicināts iz-
virzīt, viņaprāt, piemērotākos 
pretendentus sešās konkursa no-
minācijās: “Gada lauksaimnieks”, 
“Gada ražotājs”, “Gada jaunais 
uzņēmējs”, “Gada ģimenes uzņē-
mums”, “Gada uzņēmīgākais uz-
ņēmējs” un “Gada inovatīvākais 
uzņēmums”. 

Kopumā pieteikti 27 preten-
denti. Nominācijā “Gada lauk-
saimnieks” izvirzīti trīs preten-
denti: SIA “Agro EB”, SIA “Līcīši 
Ltd“ un z/s “Sniedzes”. Nominā-
cijā “Gada ražotājs” pieteikti divi 
uzņēmumi: SIA “Latmal” un 
“ZAZA Timber”. Uz balvu nomi-
nācijā “Gada jaunais uzņēmējs” 
pretendēja seši uzņēmumi: SIA 
“Family Feast”, SIA “Monte Sto-
ries”, brīvdienu māja “Jasmīnu 
nams”, SIA “0 Design”, SIA “ROOT 
Carpentry” un “Dimantu drukāta-
va”. Nominācijā “Ģimenes uzņē-
mums Jelgavas novadā” pieteikti 
četri uzņēmumi: z/s “Klīves”, p/s 
“Mūsu avenes”, “Branku bran-
čotava” un p/s “Dzērvju tomāti”. 
Nominācijā “Gada uzņēmīgākais 
uzņēmējs Jelgavas novadā” par 
balvu cīnījās seši uzņēmumi: SIA 
“Brūveru klēts”, laivu bāze “Kaln-
ciema muiža”, “Mastu kvartāls”, 
sociālais uzņēmums “4 vēji”, kū-
pinātu zivju mājražotāji Sintija un 
Juris Vītoli un “Epoxy”. Nomināci-
jā “Gada inovatīvākais uzņēmums 
Jelgavas novadā” pieteikti pieci 
pretendenti: z/s “Kugras”, piedzī-
vojumu un iedvesmas vieta “Nā-
kotnes parks”, z/s “Mierlauki 99”, 
z/s “Jaunavas” un SIA “Adventum 
Tech”.

Egitas Matulēnas SIA “Sajūtu 
mājas” ir sociālais uzņēmums, 
kas dibināts 2019. gadā. Uzņē-
muma veidotā Glūdas mājsko-
la iekārtota kādreizējās Glūdas 
skolas telpās un tai piegulošajā 
teritorijā. “Uzņēmuma mērķis ir 
veidot piemērotu, izglītojošu un 
strukturētu, mājas sajūtām pie-
tuvinātu vidi jēgpilnai laika pa-
vadīšanai. Vidi, kurā bērns jūtas 

Pasniegtas Jelgavas novada 
uzņēmēju gada balvas

Nominācijā “Gada 
inovatīvākais uzņēmums 
Jelgavas novadā” godalgu 
saņēma Kārļa Dandzberga 

piedzīvojumu un iedvesmas 
vieta “Nākotnes parks”. 
“Nākotnes parkā” jūs 
sagaida seno lietu krātuve – 
pirmspadomju un padomju 
laika sadzīves priekšmeti, 
ražošanas darbarīki un 
darbgaldi, mehānismi, 
rūpnieciskās lampas, svari 
un pat 20. gadsimta sākuma 
frizētavas aprīkojums –, retro 
moto kolekcija, ko veido 
vairāk nekā 40 tehnikas 
vienības, un ābeļdārzs, kur 
baudīt mierpilnu atpūtu un 
dabas skaistumu. Parka 
teritorijā ir arī divas ražotnes: 
bioloģisko un inovatīvo 
produktu ražotne “Dabas 
dots” un “Milzu!”.

Jelgavas novada pašvaldī-
ba turpina pieņemt pietei-
kumus apkures izdevumu 
daļējai kompensēšanai 
iedzīvotājiem, kas apkurei 
izmanto elektroenerģiju, 
malku, koksnes granulas 
vai briketes.

Atgādinām, ka vienreizējam at-
balstam 60 eiro apmērā vienam 

mājoklim par malku, kas iegādāta 
līdz šā gada 31. augustam un par 
kuru iesniedzējs nevar uzrādīt 
maksājumu apliecinošu doku-
mentu, iespējams pieteikties līdz 
2022. gada 30. novembrim. 

Savukārt no 1. novembra 
sākta iesniegumu pieņemšana 
par atbalstu mājsaimniecībām, 
kuras apkurei izmanto elektro-
enerģiju. Atbalsts tiek piešķirts 

par patēriņu, kas lielāks par 500 
kWh mēnesī, bet ne vairāk kā 
2000 kWh mēnesī. Valsts kom-
pensē 50% no elektroenerģijas 
cenas, kas pārsniedz 0,160 eiro/
kWh (bez PVN), bet ne vairāk 
kā 0,100 eiro/MWh (bez PVN). 
Iesniegumu par atbalstu māj-
saimniecībai iesniedz laikposmā 
no 2022. gada 1. novembra līdz 
2023. gada 31. maijam, atbalsta 

periods – no 2022. gada 1. ok-
tobra līdz 2023. gada 31. mai-
jam.

Pieteikties atbalstam ener-
goresursu cenu pieauguma ie-
tekmes mazināšanai var elek-
troniski e-pakalpojumu portālā 
www.epakalpojumi.lv un klātie-
nē tajā pašvaldībā, kurā atrodas 
mājoklis. Jelgavas novada valsts 
un pašvaldību vienotajos klien-

tu apkalpošanas centros, kas 
darbojas novada pagastos un 
Jelgavā, Lielajā ielā 5/7, iesnie-
gumus pieņem pēc iepriekšēja 
pieraksta.

Sīkāka informācija par atbalsta 
veidiem un iesniegumu veidlapas 
pieejamas pašvaldības mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
“Sabiedrība”.

Līdz mēneša beigām var pieteikties vienreizējam 60 eiro 
atbalstam par malkas iegādi bez čeka

Par “Gada uzņēmīgāko 
uzņēmēju Jelgavas novadā” 
kļuvis Elitas un Pētera 
Burbergu SIA “Brūveru 
klēts”. Brūveru klēts 
atrodas 19. gadsimtā celtā 
akmens mūra ēkā, tā ir 
skaista, romantiska vieta ar 
vēsturi un savu šarmu. Tur 
ierīkotas telpas semināru, 
jubileju, kāzu un citu 
pasākumu organizēšanai, 
kas var uzņemt līdz 100 
viesiem. Tuvākajā nākotnē 
īpašnieki cer turpināt 
ēkas atjaunošanu, ierīkot 
guļamzonu un numuriņus 
viesu uzņemšanai.

emocionāli droši un pedagogs 
ir atbalsts bērna izvēlēto mērķu 
sasniegšanā,” skaidrots projekta 
pieteikumā.

Par konkursā iegūto finansē-
jumu plānots labiekārtot Glūdas 
mājskolas darbmācības kabinetu 
un papildināt tehnisko aprīkoju-
mu, lai bērni aizraujoši un intere-
santi varētu apgūt dzīvei noderī-
gas praktiskās iemaņas. 

Otra biznesa ideja, ko žūrija 

atbalstīja, ir Reiņa Artimoviča 
un Reiņa Nikuļceva SIA “Gatavs”. 
Uzņēmuma mērķis ir attīstīt ve-
selīgas ēšanas kultūru Latvijā. 
SIA “Gatavs” nodrošinās veselīga 
ēdiena piegādes pakalpojumu. 
Kā skaidro projekta iesniedzēji, 
ikdienas steigā cilvēki nereti aiz-
mirst par veselīgu un pilnvērtīgu 
uzturu: “Veiksim veselīga ēdiena 
apstrādi, sagatavošanu un piegādi, 
kas rada iespēju ēst sabalansēti, 

veselīgi, svaigi, ekonomējot laiku.”
Par piešķirto finansējumu plā-

nots iegādāties atkārtojami lie-
tojamu ēdiena iepakojumu – cie-
tās plastmasas traukus –, kā arī 
izveidot tirdzniecības platformu 
mājaslapā, kas nodrošinās kva-
litatīvu pārdošanas procesu un 
produktu loģistiku no ražošanas 
līdz klientam. Uzņēmums jau ir 
sagādājis ražošanai nepiecie-
šamo aprīkojumu un piegādes 

transportu. Darbību plānots uz-
sākt nākamā gada sākumā.

Savas simpātiju balvas uzņē-
mējiem pasniedza arī attīstības 
finanšu institūcija “Altum”, bied-
rība “Lauku partnerība “Liel-
upe””, biedrība “Jelgavas novada 
uzņēmēji”, LIAA Jelgavas biznesa 
inkubators, biedrības “Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera” Zemgales reģiona Jelgavas 
nodaļa.



2022. gada novembris4 SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā 2022.gada 30.jūnijā (protokols Nr.27, lēmums Nr. 52)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 25
“Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 

izīrēšanas kārtību”

Izdoti saskaņā ar 
Dzīvojamo telpu īres likuma 32.panta pirmo daļu

Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 28.septembra lēmums 
Nr.17 (protokols Nr.35 )

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Jelgavas novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā vai valdījumā esošās dzī-
vojamās telpas (turpmāk – Dzīvojamā telpa), izīrēšanas un nodošanas 
apakšīrē kārtību, nosacījumus un termiņu.
2. Šie noteikumi neattiecas uz Dzīvojamo telpu, kas tiek izīrēta atbilsto-
ši normatīvajiem aktiem par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.

II. Dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība un nosacījumi
3. Lēmumu par Dzīvojamās telpas īres līguma (turpmāk – Līgums) slēg-
šanu, grozīšanu vai atteikumu slēgt vai grozīt Līgumu pieņem Jelgavas 
novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisija (turpmāk – Komisija).
4. Līgums noslēdzams mēneša laikā no Komisijas lēmuma pieņemšanas 
dienas.
5. Līgums tiek slēgts rakstveidā uz laiku ne ilgāku par 10 (desmit) ga-
diem.
6. Par Dzīvojamo telpu, kas ir izīrēta uz tāda Līguma pamata, kuram nav 
norādīts Līguma termiņš vai Līguma termiņš ir ilgāks par 10 (desmit) 
gadiem, noslēdzams jauns Līgums uz noteiktu termiņu, bet ne ilgāku 
par 10 (desmit) gadiem.
7. Iesniegumu par Līguma noslēgšanu iesniedz Pašvaldībā Dzīvojamās 
telpas īrnieks (turpmāk – Īrnieks) Noteikumu 6.punktā minētajos gadī-
jumos Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā termiņā.
8. Papildus Noteikumu 7.punktā minētajam iesniegumam, iesniedza-
ma attiecīgās Dzīvojamā fonda apsaimniekotāja (turpmāk – Apsaim-
niekotājs) izziņa par Dzīvojamās telpas īres maksas un ar Dzīvojamās 
telpas lietošanu saistīto maksājumu parādu neesamību vai vienošanās 
ar Apsaimniekotāju par parāda nomaksu.
9. Nepieciešamības gadījumā var tikt pieprasīti papildus dokumenti 
informācijas precizēšanai.
10. Komisija ir tiesīga atteikt noslēgt Līgumu, ja:

10.1. Īrniekam ir īres maksas parāds, kas pārsniedz 2 (divu) mēnešu 
īres maksas apmēru;
10.2. Īrniekam, atbilstoši Līguma nosacījumiem, ir daļēji vai pilnā ap-
mērā kavēti ar Dzīvojamās telpas lietošanu saistītie maksājumi, ilgāk 
kā 2 (divus) mēnešus;
10.3. Īrnieks nav noslēdzis vienošanos par parāda apmaksu vai no-
slēgtā vienošanās netiek pildīta;
10.4. Īrnieks, viņa ģimenes loceklis vai cita iemitinātā persona bojā 
Dzīvojamo telpu (arī tās iekārtu), citas būves un telpas, kas Īrnie-
kam nodotas lietošanā saskaņā ar Līgumu, vai arī dzīvojamās mājas 
koplietošanas telpas, komunikācijas un iekārtas, pārkāpj līgumā pa-
redzēto uzlabojumu, tai skaitā remontdarbu veikšanas noteikumus, 
degradē vidi;
10.5. Īrnieks, viņa ģimenes loceklis vai cita iemitinātā persona izman-
to Dzīvojamo telpu, kas Īrniekam nodota lietošanā, Līgumā nepare-
dzētiem mērķiem;
10.6. Īrnieks, viņa ģimenes loceklis vai cita iemitinātā persona pār-
kāpj Līgumā ietvertos Dzīvojamās telpas lietošanas noteikumus vai 
arī padara pārējām personām dzīvošanu ar tām Dzīvojamā telpā, vai 
dzīvojamā mājā neiespējamu, vai būtiski apgrūtinātu.

11. Komisija var pieņemt lēmumu par Līguma izbeigšanu pirms termi-
ņa, ja īrnieks pārkāpj Dzīvojamo telpu īres likumā un Līgumā noteikto.
12. Īrnieku ģimenes locekļiem, kuri līdz Dzīvojamās telpas īres likuma 
spēkā stāšanās brīdim nav noslēguši Līgumu iepriekšējā Īrnieka nāves 
vai dzīvesvietas maiņas gadījumā (iepriekšējais Īrnieks izbeidzis Līgu-
mu un deklarējis savu dzīvesvietu citā adresē), Īrnieku pilngadīgajiem 
ģimenes locekļiem vienojoties un ar Pašvaldības piekrišanu, ir tiesības 
pārslēgt Līgumu līdz 2022. gada 31. decembrim.

III.  Īrnieka tiesības apmainīt īrēto Dzīvojamo telpu 
13. Īrniekam ir tiesības apmainīt īrēto Dzīvojamo telpu ar citu Īrnieku, 
ja tam rakstveidā piekrituši kopā ar viņu dzīvojošie pilngadīgie ģimenes 
locekļi un ja Īrniekiem:

13.1. nav īres un komunālo maksājumu parāds;
13.2. ir īres un komunālo maksājumu parāds, bet ir noslēgta vieno-
šanās par visa parāda atmaksu 12 mēnešu laikā. Šis nosacījums nav 
spēkā, ja par šo parāda atmaksu jau iepriekš ir bijusi noslēgta vieno-
šanās, kura nav pildīta, vai tiesā ir celta prasība par parāda piedziņu 
un izlikšanu no dzīvojamās telpas.

14. Darījuma puses iesniedz iesniegumu Pašvaldībā ar apliecinājumu, 
ka nevienai no darījumā iesaistītajām pusēm nav iebildumu pret ap-
maiņas Dzīvojamo telpu tehnisko stāvokli.
15. Lēmumu par Dzīvojamo telpu maiņu pieņem Komisija.

IV. Noslēguma jautājums
16. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās dienas Jelgavas novada pašvaldības Administratīvo 
aktu strīdu komisijā.

Domes priekšsēdētājs (paraksts) M. Lasmanis

Saistošo noteikumu Nr. 25 „Par Jelgavas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību”

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma 32.panta pirmajai daļai pašval-
dības domes izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka pašvaldībai 

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2022.gada 5.oktobrī (protokols Nr.39, lēmums Nr.1)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 32
PAR FINANSIĀLĀ ATBALSTA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

SPORTA VEICINĀŠANAI JELGAVAS NOVADĀ

Izdots saskaņā ar
likuma “Par pašvaldībām”

43. panta trešo daļu

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) par finansiāla atbalsta 
piešķiršanas kārtību sporta veicināšanas projektiem nosaka kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibinājumi, turpmāk 
- NVO) Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) iesniedz 
pieteikumus sporta veicināšanas projektu konkursam (turpmāk - Kon-
kurss) un kārtību, kādā iesniegtie sporta veicināšanas projekti tiek iz-
skatīti, un to īstenošanai tiek piešķirti finanšu līdzekļi.
2. Konkursam paredzētos finanšu līdzekļus (turpmāk – Finansējums) 
Jelgavas novada dome (turpmāk - Dome) apstiprina kārtējā budžeta 
gada ietvaros Jelgavas novada Sporta centra (turpmāk – Centra) budže-
ta tāmē.
3. Finansējuma piešķiršanas mērķi ir:

3.1. sekmēt iedzīvotāju aktivitāti un iesaistīšanos Pašvaldības sporta 
veicināšanas jautājumu risināšanā; 
3.2. veicināt un atbalstīt NVO darbību Pašvaldības teritorijā;
3.3. rosināt iedzīvotāju iesaisti NVO un brīvprātīgajā darbā sporta 
veicināšanai;
3.4. veicināt sadarbību starp Pašvaldību un NVO.

4. Domes izveidotā komisija finansiālā atbalsta piešķiršanai sporta veici-
nāšanas projektiem  (turpmāk – Komisija) pirms Konkursa izsludināša-
nas nosaka Finansējuma maksimālo apmēru vienam sporta veicināša-
nas projektam atbilstoši Centra budžetā paredzētajam Finansējumam.
5. Konkurss tiek izsludināts pēc saistošo noteikumu par Jelgavas nova-
da pašvaldības budžetu kārtējam gadam apstiprināšanas. Ja finansē-
jums netiek apgūts, Komisija lemj par nākamo Konkursa kārtu izsludi-
nāšanu. Komisija var lemt izsludināt Konkursu arī par nākamajā gadā 
pieejamajiem budžeta līdzekļiem, Konkursa nolikumā nosakot, ka pie-
ejamais finansējums ir atkarīgs no kārtējā budžeta gadā apstiprinātā 
finansējuma sporta jomai.

II. FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI
6. Pretendēt uz Finansējuma piešķiršanu var Latvijas Republikas nor-
matīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrēta NVO, kuras juridiskā adrese 
ir Pašvaldības teritorijā vai ārpus tās un kas Konkursa ietvaros nodroši-
na aktivitātes, no kurām ieguvēji ir Pašvaldības iedzīvotāji.
7. Par atbilstošām Finansējuma izlietojuma izmaksām sporta pasāku-
ma organizēšanai tiek uzskatītas šādas izmaksas:

7.1.1. apbalvojumu iegādes izmaksas;
7.1.2. publicitātes izmaksas;
7.1.3. sporta infrastruktūras un telpu nomas izmaksas;
7.1.4. inventāra iegāde;
7.1.5. tehniskā nodrošinājuma izmaksas (norobežojumi, labierīcību 
nodrošinājums u.c.);
7.1.6. citi sporta pasākuma organizēšanas izdevumi, kas tieši saistīti 
ar aktivitāšu īstenošanu. 

8. Finansējuma piešķiršanai tiek organizēts atklāts Konkurss, izsludinot 
to vietējos masu medijos, kā arī Pašvaldības mājas lapā www.jelgava-
snovads.lv.   
9. Finansējumu piešķir: 

9.1. sporta veicināšanas projektiem, kas paredz sabiedriski nozīmīgu 
sporta programmu, aktivitāšu un pasākumu īstenošanu;
9.2. sporta veicināšanas projektiem, kas paredz sabiedrības veselī-
bas un aktīva dzīvesveida veicināšanas pasākumu organizēšanu.

10. Finansējums netiek piešķirts:
10.1. pabalstiem, dāvanu kartēm vai citiem maksājumiem privātper-
sonām;
10.2. aktivitātēm, kuru mērķis ir gūt peļņu;

10.3. politiskiem pasākumiem;
10.4. jau notikušu sporta veicināšanas pasākumu izdevumu segšanai;
10.5. NVO:

10.5.1. kura nav iesniegusi atskaiti par iepriekš saņemtā Pašvaldī-
bas finansējuma izlietojumu;
10.5.2. kura sniegusi nepatiesas ziņas;
10.5.3. kurai ir nodokļu vai citu maksājumu parādi pret valsti vai 
pašvaldību;
10.5.4. administrācijas un darbinieku atlīdzībai.

11. Ar vienu NVO Pašvaldība var noslēgt līgumu par ne vairāk kā divu 
Konkursā iesniegto sporta veicināšanas projektu realizēšanu kārtējā 
gada laikā, neatkarīgi no izsludināto Konkursu skaita.

III. KONKURSA PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS UN IZVĒRTĒŠANAS KĀR-
TĪBA
12. Finansējuma pieprasījums sastāv no:

12.1. Sporta veicināšanas projekta pieteikuma (1.pielikums);
12.2. papildu informācijas, ko iesniedzējs uzskata par būtisku pievie-
not saistībā ar sporta veicināšanas projekta pieteikumu. 

13. Iesniedzējs sporta veicināšanas projekta pieteikumu Konkursa slu-
dinājumā noteiktajā termiņā iesniedz vienā no šādiem veidiem:

13.1. personīgi, nogādājot pieteikumu Jelgavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros to darba laikā;
13.2. nosūtot pa pastu uz adresi Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 (šajā 
gadījumā par sporta veicināšanas projekta pieteikuma iesniegšanas 
datumu uzskatāms pasta zīmogā norādītais nosūtīšanas datums);
13.3. elektroniski parakstīta dokumenta formā vienā dokumentā, 
nosūtot uz e-pasta adresi: dome@jelgavasnovads.lv (šajā gadījumā 
sporta veicināšanas projekta pieteikumam jābūt parakstītam ar dro-
šu elektronisko parakstu, e-pasta temata ailē jānorāda sporta veici-
nāšanas projekta pieteikuma iesniedzējs un Konkursa nosaukums).

14. Iesniedzot sporta veicināšanas projekta pieteikumu papīra formā 
personīgi vai pa pastu, to iesniedz vienā oriģināleksemplārā. Sporta vei-
cināšanas projekta pieteikuma oriģinālam jābūt parakstītam, paraks-
tam atšifrētam un lapām cauršūtām un sanumurētām. 
15. Sporta veicināšanas projekta pieteikums, kas saņemts pēc Konkursa 
sludinājumā noteiktā termiņa, netiek izskatīts.
16. Sporta veicināšanas projekta pieteikumu izskata un lēmumu par Fi-
nansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt Finansējumu pieņem Ko-
misija ne vēlāk kā 2 (divu) nedēļu laikā no sporta veicināšanas projekta 
pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām. 
17. Komisija pārbauda sporta veicināšanas projekta pieteikumā norā-
dītās ziņas un ir tiesīga pieprasīt no iesniedzēja nepieciešamo papildu 
informāciju un dokumentāciju.
18. Sporta veicināšanas projektu vērtēšana notiek, katram Komisijas 
loceklim atsevišķi izvērtējot Konkursam iesniegtos projektu pieteiku-
mus saskaņā ar šajos saistošajos noteikumos norādītajiem vērtēšanas 
kritērijiem (2.pielikums).
19. Komisijas sekretārs apkopo Komisijas locekļu vērtējumu par katru 
sporta veicināšanas projektu.
20. Komisija pieņem lēmumu piešķirt finansējumu sporta veicināšanas 
projektiem, kas ieguvuši augstāko Komisijas vērtējumu. Ja divi vai vai-
rāki sporta veicināšanas projekti saņem vienādu punktu skaitu, atbalsts 
tiek piešķirts tam sporta veicināšanas projektam, kurš ieguvis lielāku 
punktu skaitu secīgi šādos kritērijos:

20.1.  projekta nozīmīgums Jelgavas novada sporta veicināšanas 
jomai;
20.2.   iesaistītās mērķa grupas lielums (personu skaits).

21. Komisijas sēdes ir slēgtas un notiek bez sporta veicināšanas projek-
tu iesniedzēju klātbūtnes.
22. Komisijai ir tiesības atteikt izskatīt sporta veicināšanas projekta pie-
teikumu un atteikt piešķirt Finansējumu gadījumos, ja:

22.1. iepriekš piešķirtais Pašvaldības Finansējums nav izlietots saska-
ņā ar noslēgtā līguma nosacījumiem;
22.2. sporta veicināšanas projektu nav plānots realizēt Konkursa no-
likumā noteiktajā kārtējā budžeta gada ietvaros;
22.3. sporta veicināšanas projekta pieteikumā aprakstītās aktivitātes 
ir plānots finansēt no Pašvaldības budžeta attiecīgajā gadā;
22.4. sporta veicināšanas projekta realizācija pārklājas ar Pašvaldības 
iestāžu nodrošinātajām aktivitātēm un darbību.

23. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt finan-
sējumu pieņem Komisija.
24. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt Jelgavas novada pašval-
dības Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

IV. FINANŠU PIEŠĶĪRUMU IZMAKSAS KĀRTĪBA UN ATSKAITES
25. Centrs slēdz līgumus ar apstiprināto sporta veicināšanas projektu 
iesniedzējiem par Finansējuma piešķiršanu 1 (viena) mēneša laikā pēc 
pozitīva lēmuma pieņemšanas. 
26. Finansējuma saņēmēji viena mēneša laikā pēc sporta veicināšanas 
projekta pabeigšanas, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 10. decembrim 
iesniedz Centram sporta veicināšanas projekta īstenošanas atskaiti 
(3.pielikums) papīra dokumenta formā parakstītu vai elektroniska do-
kumenta formā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz 
e-pasta adresi: dome@jelgavasnovads.lv.
27. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā Finansējuma izlietošanu 
jebkurā sporta veicināšanas projekta realizācijas posmā, kā arī prasīt 
Finansējuma saņēmējam atlīdzināt visus zaudējumus, kuri Pašvaldībai 
radušies tā darbības vai bezdarbības dēļ.
28. Komisija pieņem lēmumu par Pašvaldības piešķirtā Finansējuma 
atmaksu šādos gadījumos:

28.1. ja Finansējuma saņēmējs ir realizējis sporta veicināšanas pro-
jektu neatbilstoši mērķim, plānotajām aktivitātēm vai noslēgtā līgu-
ma nosacījumiem;
28.2. ja Finansējuma saņēmējs ir sniedzis nepatiesas ziņas par sevi 
un/vai sporta veicināšanas projektu;
28.3. ja Finansējuma saņēmēja iesniegtie attaisnojošie dokumenti 
neatbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vai neapliecina 
Finansējuma izlietošanu iesniegtā sporta veicināšanas projekta īste-
nošanai.

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
29. Noteikumi publicējami likumā noteiktajā kārtībā un stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis

piedrošas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtību un nosacījumus, kā arī 
termiņu, uz kādu slēdzams dzīvojamās telpas īres līgums, bet ne ilgāku 
par 10 gadiem.
Jelgavas novada pašvaldība ir izstrādājusi saistošos noteikumus “ Par 
Jelgavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtī-
bu  (turpmāk- Saistošie noteikumi), kuri nosaka Jelgavas novada pašval-
dības (turpmāk- pašvaldība) īpašumā vai valdījumā esošas dzīvojamās 
telpas, kura nav izīrēta kā palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā izīrē-
šanas kārtību, nosacījumus, un termiņu, uz kādu  slēdzams dzīvojamo 
telpu īres līgums.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības dzīvojamās telpas īres līguma 
slēgšanas kārtību, īres līguma slēgšanas nosacījumus un īres līguma 
termiņu.
Saistošie noteikumi paredz tiesisko regulējumu gadījumos, ja iestāju-
sies Pašvaldības dzīvojamās telpas īrnieka nāve vai īrnieks mainījis dzī-
vesvietu un īrnieka ģimenes loceklis lūdz dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā.

3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav ietekmes

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Lēmumu par Dzīvojamās telpas īres vai apakšīres līguma slēgšanu, gro-
zīšanu vai atteikumu grozīt Dzīvojamās telpas īres līgumu, atteikumu 
slēgt dzīvojamās telpas īres vai apakšīres līgumu, pieņem Jelgavas nova-
da pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisija, un tās lēmumus var apstrī-
dēt   Jelgavas novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdus komisijā.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs M. Lasmanis



2022. gada novembris 5ZIŅAS

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Par Jelgavas novada domes 2022. gada 5.oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 32 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 
sporta veicināšanai Jelgavas novadā” 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 
Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) tiek izdoti saskaņā ar liku-
ma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, kas nosaka domes tiesības 
pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju izpildi.
Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada dome konkursa 
kārtībā piešķir finansiālu atbalstu sporta veicināšanas projektiem Jel-
gavas novadā, finansiāli atbalstāmo projektu pretendentus, mērķus, 
kritērijus un atskaites kārtību.

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
Saskaņā ar īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, ar 2021. gada 1. 
jūliju izveidots Jelgavas novads, kura sastāvā ietilpst to veidojošā Jelga-
vas novada un Ozolnieku novada administratīvās teritorijas. Saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
17. punktu 2021. gada pašvaldība vēlēšanās ievēlētā Jelgavas novada 
pašvaldības dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņem-
tos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteiku-

mus. Izvērtējot novadu veidojošo pašvaldību noteikumus par biedrību 
un nodibinājumu atbalsta programmām, izstrādāti saistošie noteikumi 
"Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību sporta veicināšanai Jel-
gavas novadā", kas nosaka veidu, kādā piešķir finansiālu atbalstu, lai 
veicinātu sporta pasākumu rīkošanu Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā, nodrošinātu atbalstu esošo sporta organizāciju darbībai, kā 
arī jaunu sporta organizāciju izveidošanai, tādējādi veicinot iedzīvotāju 
pievēršanos veselīgākam dzīvesveidam un iesaistīšanos sporta aktivi-
tātēs.

3.Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 
kompetenci.
Palielināta ietekme uz budžetu nav plānota, jo pašvaldība jau līdzfinan-
sē sporta pasākumus atbilstoši budžetā apstiprinātiem līdzekļiem. 

4.Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
Mērķa grupa, uz kuru attiecināmi noteikumi, ir biedrības un nodibinā-
jumi, kuru iesniegtie projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķiem 
un kuru juridiskā adrese ir Jelgavas novads, vai Latvijā reģistrētas ne-

valstiskās organizācijas, kuru juridiskā adrese ir ārpus Jelgavas novada 
pašvaldības teritorijas un kas konkursa ietvaros nodrošina aktivitātes, 
no kurām ieguvēji ir pašvaldības iedzīvotāji.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Noteikumu izpildi nodrošina Jelgavas novada Sporta centrs (turpmāk - 
Sporta centrs). Noteikumu izpilde neietekmēs Sporta centra darbību, jo 
arī līdz šim Sporta centrs ir konkursa kārtībā piešķīris finanšu līdzekļus 
sporta veicināšanas projektiem Jelgavas novadā.
Noteikumi paredz, ka Domes izveidotās komisijas finansiālā atbalsta 
piešķiršanai sporta veicināšanas projektiem pieņemtos lēmumus var 
apstrīdēt Jelgavas novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu ko-
misijā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Noteikumu projekts tika izskatīts pašvaldības domes Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komitejā.
Noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs M.Lasmanis

Saistošo noteikumu Nr. 32 pielikumi atrodami Jelgavas novada pašval-
dības mājaslapā, sadāļa “Saistošie noteikumi”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

16. oktobrī Latvijas bīska-
pu, garīdznieku, draudzes 
locekļu un viesu klātbūt-
nē iesvētīts Elejas Dieva 
Žēlsirdības Romas katoļu 
draudzes dievnams. 

Baznīcas celtniecība tika uz-
sākta 2018. gadā un noslēdzās 
2020. gadā, taču dažādu iemeslu 
dēļ tās iesvētīšana uz laiku tika 
atlikta.

Elejā iesvētīta jaunā 
katoļu baznīca

20. oktobrī Latvijas Uni-
versitātes (LU) Lielajā aulā 
norisinājās LU fonda me-
cenātu stipendiju jauno 
2022./2023. akadēmiskā 
gada stipendiātu suminā-
šanas pasākums. Jelgavas 
novada stipendiātus svei-
ca domes priekšsēdētājs 
Madars Lasmanis.

Stipendijas nes sev līdzi arī 
idejas un cerības par nākotnes 
iespējām, turpmākajiem izcila-

jiem sasniegumiem un bagātīgu 
pienesumu sabiedrības labā. Ar 
katru gadu Latvijas Universitātes 
un LU fonda mecenātu loks pa-
plašinās – tā ir ne tikai filantropi-
ja, bet arī nozīmīgs kopīgā darba 
novērtējums. Šogad tika pasnieg-
tas trīs jaunas stipendijas: Kon-
stantīna Čakstes piemiņas sti-
pendija, “Ceļamaize “Rēzekne”” 
un Gustava Zemgala piemiņas 
stipendija. Pasākumā tika sumi-
nātas 30 mecenātu stipendiju ko-
pas, pateicoties gan jau ilggadē-

jiem un uzticīgiem, gan jauniem 
mecenātiem.

Jelgavas novada pašvaldī-
bas stipendiju saņēma Kristīne 
Bumbiere, Elizabete Bergmane, 
Amanda Šturma, Evelīna Mei-
jere, Sannija Broka, Elīza Anto-
neviča, Toms Jansons, Sandis 
Kārkliņš, Arta Vēja, Kristers 
Gromovs, Anete Tukule, Justī-
ne Dižpētere, Krista Ļūmane, 
Anna Oseņņikova, Krista Anna 
Beļajevskova, Agneta Veinberga, 
Madara Ratniece.

Sumina jaunos stipendiātus
Foto: Latvijas Universitātes fonds

27. oktobrī uz sadraudzī-
bas pilsētu Rava-Rusku 
devās Jelgavas novada 
pašvaldības delegācija, 
kuras sastāvā bija domes 
priekšsēdētājs Madars 
Lasmanis un citi pašvaldī-
bas pārstāvji. Vizītes laikā 
delegācija tikās ar Rava-
Ruskas domes vadību, kā 
arī apmeklēja pilsētas 
slimnīcu, pirmsskolas izglī-
tības iestādi un skolu.

Rava-Ruskā tika nogādāti trīs 
transportlīdzekļi, par kuru zie-

došanu Ukrainas pašvaldībai 
Jelgavas novada dome lēma jau 
septembrī. Tāpat pēc sadraudzī-
bas pašvaldības lūguma sagādā-
tas nepieciešamās saimniecības 
preces, kas lieti noderēs ziemas 
sezonā, – ģeneratori, tūrisma gā-
zes plīts un rezerves gāzes baloni, 
kā arī mitrās salvetes. Uz Ukrainu 
aizgādātas arī Jelgavas novada 
Senioru biedrības sagādātās vel-
tes, kuras nonāks pie karavīriem 
frontē, – 134 pāri pašadītu zeķu, 
17 pāri cimdu, septiņas šalles, 
trīs cepures.

Turpinām palīdzēt Rava-Ruskas 
pašvaldībai Ukrainā

Strauji tuvojas ziema, un 
Ukrainas karavīriem uztu-
rēšanās frontē kļūst arvien 
grūtāka. Viņiem nepiecie-
šams gan silts apģērbs, 
gan silta maltīte, kuras 
iegūšana kara apstākļos ir 
īpaši apgrūtināta. Aicinām 
iespēju robežās iesaistīties 
un palīdzēt sarūpēt nepie-
ciešamās lietas:

• elektroģeneratorus;
• tūrisma gāzes plītis un gāzes 
balonus;
• militāro apģērbu, apavus un 
ekipējumu;
• vilnas zeķes;
• tūrisma paklājiņus;
• teltis.

Ziedojumus iespējams nodot 
līdz 1. decembrim.

Ziedotājiem ir iespēja sarū-
pētās lietas nogādāt attiecīga-
jā pagasta pārvaldē vai Jelga-
vas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā. Pirms ieraša-
nās lūdzam zvanīt: Dainis – 
29124567 vai 63022238.

Tāpat aicinām iedzīvotājus 
ziedot transportlīdzekļa (pi-
kapa), ko nogādāt karavīriem 
frontē, iegādei. Ziedojumu 
var ieskaitīt: Jelgavas novada 
pašvaldības ziedojumu kontā 
LV27HABA0551026845154, 
maksājuma uzdevumā norādot 
“TANKS UKRAIŅIEM”. 

Paldies visiem, kas līdz šim 
ir iesaistījušies un palīdzējuši 
sarūpēt pašvaldības sadrau-
dzības pilsētai Ukrainā Rava-
Ruskai un ukraiņu karavīriem 
nepieciešamo.

Palīdzēsim uzlabot ukraiņu 
karavīru apstākļus frontē!



2022. gada novembris6

Divu gadu laikā Staļģe-
nes vidusskola sadarbībā 
ar Igaunijas, Rumānijas 
un Ziemeļmaķedonijas 
skolām ieviesa dažādas 
vietējās un starptautiskās 
aktivitātes, lai preventīvi 
mazinātu pusaudžu mācī-
šanās motivācijas trūkumu 
un palielinātu interesi par 
STEM (dabas zinības, teh-
noloģijas, matemātika) 
priekšmetiem.

Kaut gan projekts tika īstenots 
pandēmijas laikā, kad visās dalīb-
skolās mācības notika attālināti 
un klātienes starptautiskās mo-
bilitātes bija jāatliek, projekta īs-
tenotāji ir gandarīti par paveikto. 

Staļģenes vidusskolā ir radīti 
apstākļi, lai skolēni starpbrīžus 
varētu pavadīt aktīvi – izmēģinā-
tas un ieviestas dažādas aktivitā-
šu formas, sporta zālē uzstādīta 
traversā kāpšanas siena, pie sko-
las ierīkots aktivitāšu laukums. 

Matemātikas, fizikas, bioloģi-
jas skolotājas izstrādāja mācību 
materiālus, lai varētu organizēt 
STEM mācību priekšmetu no-
darbības ārpus telpām – skolas 
parkā, pie upes. Šīs nodarbības 
atzinīgi novērtē gan Staļģenes 
vidusskolas skolēni, gan peda-
gogi no citām novada skolām. Ar 
atvērtajām nodarbībām iepazīsti-
nāti arī citu valstu pedagogi. 

Skolā abus projekta gadus tika 
īstenots veselīga dzīvesveida in-
terešu izglītības pulciņš, kas tur-
pina darboties arī pēc projekta, 
padarot aktīvu dzīvesveidu un 
kustības dabā par neatņemamu 
skolēnu ikdienas sastāvdaļu.

Projekta laikā tika ieviestas vēl 
vairākas aktivitātes un pasāku-
mi, kas dažādoja skolas ikdienu, 
motivēja skolēnus pilnveidoties 
un starpdisciplināri palīdzēja 
apgūt STEM priekšmetus, vien-

laikus audzēkņus stimulējot sa-
darboties, uzņemties līderību. 
Piemēram, skolēnu organizētais 
pēdējais zvans, projektu darbu 
konkurss, plakātu konkurss Pa-
saules veselības dienai, esejas 
pēc koģenerācijas uzņēmuma 

“Fortum” apmeklējuma. 
Nozīmīga projekta sastāvdaļa 

bija skolēnu un pedagogu starp-
tautiskā sadarbība. Pedagogi dalī-
jās ar pieredzi, idejām, mācību ma-
teriāliem tiekoties gan virtuālajās 
apmācībās, gan klātienē. Savukārt 

skolēni kopā mācījās, apgūstot 
dažādas tēmas dabā, vienlaikus 
pilnveidojot savas angļu valodas, 
prezentēšanas prasmes, toleranci 
un iejūtību pret dažādo. Starptau-
tiskajās mobilitātēs no Staļģenes 
skolas piedalījās 17 pedagogu un 
12 skolēnu. Mobilitātes notika Lat-
vijā, Staļģenes vidusskolā, Igauni-
jā, Hījumā salā, Rumānijā, Topolo-
veni skolā, un Ziemeļmaķedonijas 
galvaspilsētā Skopjē. 

“Erasmus+” programmas 2. pa-
matdarbības skolu apmaiņas 
partnerības projekts “Nesteidzī-
ga izglītība dabā” (Slow down 
education in the nature) (Nr. 
2020-1-LV01-KA229-077522_1) 
tika īstenots no 2021. gada 2. no-
vembra līdz 2022. gada 1. novem-
brim. Projekta kopējais finansē-
jums – 126 214 eiro, ko 100% 
apmērā finansē Eiropas Komisija. 
Staļģenes vidusskolai projekta fi-
nansējums – 45 630 eiro.

ZIŅAS

Noslēdzies “Erasmus+” programmas 
projekts  Staļģenes vidusskolā

25. un 26. novembrī Vir-
cavas Tautas namā pēc 
trīs gadu pārtraukuma 
uz festivālu “Bīne 2022” 
atkal pulcēsies lauku 
amatierteātri. Šoreiz ska-
tītājiem un žūrijai būs 
iespēja novērtēt divu 
Jelgavas novada – Virca-
vas un Ozolnieku –, kā arī 
Saldus, Krimūnu un Tērve-
tes amatierteātru izrādes. 
Repertuārā galvenokārt 
zināmu Latvijas drama-
turgu, piemēram, Mārtiņa 
Zīverta, Gunāra Priedes, 
darbi. 

25. novembrī festivālu “Bīne 
2022” atklās ievērojamā sceno-
grāfa vircavnieka Arvīda Sper-
tāla 125 gadu jubilejai veltīts 
piemiņas pasākums un izstāde. 
Būs iespēja noskatīties māksli-
nieka dzīves gājumam un viņa 
devumam Latvijas kultūrai veltī-
to Daces Micānes-Zālītes režisē-

to dokumentālo filmu “Spertāla 
kapričo”. 

Vircavas Tautas namā ar 
A.Spertāla mazdēla rotu māks-
linieka Ginta Strēļa atbalstu tiks 
ierīkota arī A.Spertāla daiļradei 
veltīta izstāde. Tajā būs aplūko-
jami ne tikai izcilā scenogrāfa 
izrāžu dekorāciju meti un fotog-
rāfijas no Ģederta Eliasa Jelga-
vas vēstures un mākslas muze-
ja krājumiem, bet arī ikoniskās 
Latvijas Nacionālajā mākslas 
muzejā apskatāmās 1955. gada 
izrādes “Skroderdienas Silma-
čos” skices reprodukcija. “Tas 
ir ļoti klasisks lauku sētas atai-
nojums, kuram iedvesmu māks-
linieks smēlies paša dzimtajās 
mājās “Žagatas” Vircavas pagas-
tā,” stāsta Jelgavas novada Kul-
tūras pārvaldes galvenā speciā-
liste Nelda Ķikute.  

Pēc piemiņas pasākuma pir-
mais savu izrādi skatītāju un 
žūrijas vērtējumam nodos Virca-
vas amatierteātris “Bīne”. Tā būs 

Mārtiņa Zīverta luga “Ķīnas vāze” 
Sarmītes Sustrupes režijā. 

Teātra maratons turpināsies 
26. novembrī, kad visas dienas 
garumā būs iespēja skatīt izrādes 
Vircavas Tautas namā un arī Vir-
cavas pagasta pārvaldes ēkā. 

Šogad amatierteātru sniegumu 
vairākās nominācijās, tajā skaitā, 
godinot novadnieku A.Spertālu, 
par labāko scenogrāfiju un kos-
tīmiem, vērtēs Jelgavas novada 
virsrežisors Valdis Lūriņš, teātra 
kritiķe Līga Ulberte un režisore 
D.Micāne-Zālīte.

Lauku amatierteātru festivāls 
“Bīne” aizsākās 1999. gadā. Tra-
dīciju pārgadus pulcēt Zemgales 
reģiona amatierteātrus uz kopī-
giem svētkiem iedibināja Virca-
vas amatierteātra “Bīne” režiso-
re S.Sustrupe. Pandēmijas laikā 
festivāls notikt nevarēja, tāpēc, 
kā atzīmē Kultūras pārvaldes gal-
venā speciāliste N.Ķikute, šogad 
atkalredzēšanās un kopā būšana 
ir īpaši gaidīta. 

Vircavā atkal gaidāmi lauku 
amatierteātru svētki

No 2023. gada 1. jan-
vāra plānotas izmaiņas 
valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpo-
šanas centru darbā.

Durvis vērs jaunais Cenu pa-
gasta Ānes klientu apkalpoša-
nas centrs, kas, izmantojot Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas piešķirto 
finansējumu un pašvaldības 
līdzfinansējumu, tiks iekārtots 
Ānes bibliotēkas telpās (Celt-
nieku iela 12b, Āne, Cenu pa-
gasts).

Tāpat visiem jau esošajiem 
novada valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpo-
šanas centriem noteikts vie-
nāds darba laiks. No nākamā 
gada 1. janvāra Ānes, Elejas, 
Glūdas, Kalnciema, Jaunsvir-
laukas, Lielplatones, Līvbēr-
zes, Cenu, Ozolnieku, Platones, 
Salgales, Sesavas, Svētes, Val-
gundes, Vilces, Vircavas, Za-
ļenieku un Jelgavas valsts un 
pašvaldības vienotie klientu 
apkalpošanas centri apmeklē-
tājus pieņems:

• pirmdienās 8–12; 13–18;
• otrdienās 8–12; 13–17;
• trešdienās 8–12; 13–17;
• ceturtdienās 8–12; 13–17;
• piektdienās 8–12; 12–15.30.

Savukārt Salgales pagasta 
pārvaldes Garozas pakalpoju-
mu punktā klientu apkalpoša-
nas speciālists apmeklētājus 
pieņems ceturtdienās no pulk-
sten 8 līdz 12.

No 1. janvāra 
izmaiņas 
valsts un 
pašvaldības 
vienoto klientu 
apkalpošanas 
centru darbā



2022. gada novembris 7

Piecās vecuma grupās ar 
kopumā sešām koman-
dām šāgada Latvijas jau-
natnes čempionātā bija 
pārstāvēti Elejas regbisti, 
un četras “JNSC/Eleja” ko-
mandas sezonu noslēdza 
ar medaļām. “U12 vecu-
ma grupā mums bija tik 
daudz dalībnieku, ka pie-
teicām pat divas koman-
das – lai izspēlēties dabū 
arī rezervisti,” pastāsta 
trenere Sandra Avota. 

Pirmā komanda šajā grupā 
pavasara un rudens cikla piecos 
posmos nezaudēja ne spēli, pār-
liecinoši izcīnot čempionu me-
daļas, bet “uz nullēm” nav pali-
kusi arī otra, kuru pārsvarā veido 
gadu jaunāki bērni.

Zelta medaļas izcīnīja arī U10 
grupas komanda, bet U14 kon-
kurencē elejnieki palika aiz 
“Baldones”. “Noslēgumā abām 
līderkomandām punktu skaits 
bija vienāds, taču pa posmiem 
baldoniekiem pirmo vietu sanāca 
vairāk,” gala vērtēšanas sistēmu 
skaidro S.Avota. Tāpat sudraba 
medaļas nopelnīja “JNSC/Elejas” 
U16 vienība, bet U18 grupā elej-
niekiem 5. vieta. “Šajā grupā star-
tējām tikpat kā ar to pašu U16 ko-
mandu, no U18 vecuma klāt nāca 
tikai divi. Arī apstākļi iegadījās tā, 
ka uz diviem spēļu posmiem ne-
aizbraucām,” atklāj trenere. 

Katrā no vecuma grupām čem-
pionātā piedalījās sešas septiņas 
komandas. Līdz 14 gadu vecu-
mam vienībās kopā ar puišiem 
var startēt meitenes, un viņu 
netrūka arī “JNSC/Eleja” rindās. 
”Mūsu U14 komandā meiteņu 
bija gandrīz puse,” bilst Sandra, 
taču teic, ka U16 vai U18 koman-
du izveidošanai spēlētāju nepie-
tiktu. “Šogad atsevišķs turnīrs šā 
vecuma meitenēm nepietiekamā 
spēlētāju skaita dēļ arī netika rī-
kots, taču piecas mūsējās – Nelli-
ja Valatkaite, Agnese Iļjina, Enija 
Pipare, Katrīna Upmale un Nikola 
Bitaute – bija iekļautas U18 Lat-
vijas izlasē,” trenere palepojas, 
ka no Elejas kluba tajā bijusi lie-
lākā pārstāvniecība. U18 puišu 

izlasē savukārt spēlēja elejnieki 
Roberts Bartkevičs un Vadims Ņi-
kiforovs.

Kā čempionāta “pagarinājums” 
pēc tam norisinājās Latvijas kau-
sa turnīrs, kur komandas apakš-
grupās izliek pēc tā rezultātiem, 
lai spēcīgākās sākotnēji nonāktu 
katra savā apakšgrupā. Arī šeit 
elejnieki demonstrēja spēku, izcī-
not trofeju kā U10, tā U12 un U14 
konkurencē.

Tāpat spēles meistarība aplie-
cināta vasaras brīvlaikā Majoru 
pludmales smiltīs, kur, iesaisto-
ties arī lietuviešiem, norisinājās 

Latvijas atklātais pludmales čem-
pionāts. Nedaudz mainīti notei-
kumi, laukumā tikai pieci spēlē-
tāji, bet, kā teic trenere, “tas pats 
regbijs un arī tās pašas vecuma 
grupas”. U10 un U12 konkurencē 
elejnieki izcīnīja pirmo vietu, ci-
tās nācies piekāpties spēcīgajiem 
lietuviešiem, bet, pēc Sandras 
vērtējuma, nospēlēts labi. Spor-
tiska draudzība ar lietuviešiem 
tiek uzturēta arī divpusēji, pieda-
loties viņu Šauļos un citviet rīko-
tajos turnīros.

Kā viena trenere ar tādu ko-
mandu un spēlētāju skaitu tiek ne 

vien galā, bet arī Latvijas regbija 
līderos? “Kopš kluba un vēlāk arī 
sporta skolas grupu dibināšanas 
pirmsākumiem mūs morāli un 
praktiski ir atbalstījis ilggadē-
jais valsts izlases spēlētājs, pē-
dējos gados arī Latvijas Regbija 
federācijas amatpersona Aivars 
Pilenieks. Palīgi un jauni treneri 
izaug arī tepat Elejā,” Sandra kā 
piemēru nosauc LSPA studējošo 
Oskaru Tananu-Lejavu, kas trenē 
U10 komandu, piemin vienmēr 
atsaucīgo Artjomu Ņikiforovu 
un saka lielu paldies arī allaž at-
balstošajiem vecākiem. 

ZIŅAS

Ap 20 Latvijas Novusa 
federācijas biedru, starp 
tiem arī vairāki Jelgavas 
novada pārstāvji, piedalī-
jās Starptautiskās novusa 
federācijas (FINSO) pasau-
les kausa VI posma turnīrā 
Nirnbergā. 

Augstāko panākumu no mūsē-
jiem guva platoniece Līga Balode 
jauktajās dubultspēlēs pārī ar ķe-
kavnieku Juri Firstu (attēlā), sīvā 
cīņā pārspēlē par pirmo vietu 
piekāpjoties citam Latvijas pārim 
– Evelīnai Sirmajai/Artūram Lau-
galim. Sacensības ar Vācijas, Poli-
jas, Anglijas, Igaunijas un Latvijas 
sportistu līdzdalību norisinājās 
vienā no Nirnbergas Meses zālēm 
plaši apmeklētās uzņēmēju izstā-
des “Consumenta” laikā. Pirmajā 
dienā tika izspēlēts individuālais, 
otrajā – dubultspēļu turnīrs, bet 
līdztekus ikvienam no izstādes 

apmeklētājiem abas dienas bija ie-
spēja iepazīt un pie treniņgaldiem 
arī pašiem izmēģināt roku latviešu 
spēlē. Lielo interesi apliecināja gan 
neskaitāmie vērotāji, gan augu die-
nu aizņemtie “demo” galdi. Pasā-
kuma galvenais rīkotājs Erlangenē 
bāzētās biedrības “Novusa sports 
bez barjerām” vadītājs Kaspars Pa-
egle un Bavārijas galda spēļu fede-
rācijas vadītājs jau turpat sprieda, 
ka jācenšas arī nākamgad FINSO 
posmu noorganizēt gadskārtējās 
izstādes laikā Nirnbergā.

Nirnbergā liela interese par latviešu spēli

Elejas regbisti – Latvijas čempioni un medaļnieki

LČ medaļnieki un 
kausa ieguvēji
 U10
Roberts Meija, Rūdis Rusānovs, 
Mārtiņš Prokops, Toms Lembers, 
Rolands Liepiņš, Emīls Zukulis, 
Iļja Ņikiforovs, Evelīna Kaspare, 
Niks Kims, Armands Kokorevičs 

 U12 
Rustams Prūsis, Daniels Meija, 
Dmytro Bilsky, Santis Čudars, 
Keita Burtniece, Bruno Kreislers, 
Luīze Skalbiņa, Kerola Bitaute, 
Estere Patrīcija Reitere, Gustavs 
Kalvāns, Kristiāns Voroncovs

 U14
Katrīna Upmale, Anna Dakstiņa, 
Enija Pipare, Anna Marija Avota, 
Amanda Kokorēviča, Nikola 
Bitaute, Jānis Bleidels, Konstantīns 
Kuzņecovs, Markuss Upmalis, 
Daniels Upmalis, Sergejs Stanuļevičs, 
Patriks Gžibovskis

U16
Toms Horitončuks, Raivis Pabjaržins, 
Mikus Drošprāts, Dagnis Drošprāts, 
Edžus Žvibulis, Norberts Bleidels, 
Matīss Lielcepurs, Dāvis Lielcepurs, 
Daniels Upmalis, Sergejs Stanuļevičs, 
Patriks Gžibovskis



2022. gada novembris8 NOTIKUMI

PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 14.11.2022.

Cenu pagastā
Ānes kultūras namā

18. novembrī pulksten 18 – 
Normunda Rutuļa svētku koncerts. 
Ieeja – bez maksas.

• 27. novembrī pulksten 17 – RTU 
studentu teātris ar izrādi “Dzirnavnieces 
noslēpums” (pēc K.Skalbes pasakas 
“Kaķīša dzirnavas”). Režisore Ludmila 
Stančika. Ieeja maksa – 3 eiro. Izrāde 
krievu valodā.

Vainu bibliotēkā
• Līdz 30. novembrim – “Dzīves 
vērotājam Paulam Putniņam – 85”.
• 17. novembrī pulksten 17 – 
ziemeļvalstu lasīšanas pasākums jaunākā 
skolas vecuma bērniem.
• No 1. līdz 15. decembrim – literatūras 
izstāde “Visi esam vajadzīgi Latvijai, lai 
valsts zeltu un plauktu”. Eksprezidentei 
Vairai Vīķei-Freibergai – 85.
• No 15. līdz 30. decembrim – literatūras 
izstāde “Rakstniecei, diplomātei, 
deputātei, Sibīrijas bērnam Sandrai 
Kalnietei – 70”.
• 15. decembrī pulksten 17 – pasākums 
lasītājām seniorēm “Gatavosimies 
Ziemassvētkiem”. 

Elejas pagastā
Elejas skvērā (Skolas ielā) 
18. novembrī pulksten 18 – Latvijas 
valsts svētku koncerts ar Madaru 
Buškevicu. Pēc koncerta ikviens 
aicināts izstaigāt gaismas ceļu no 
Elejas Meitenes stacijas līdz Meža 
taciņas galam (Vilku dārza iela).

Saieta namā 
• 2. decembrī pulksten 17 – eglītes 
iedegšanas svētki. Ieeja – bez maksas.

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā 

17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētku koncerts. Kaspara Markševica 
akustiskā koncertprogramma. Ieeja – 
bez maksas.

• No 5. novembra līdz 3. decembrim – 
TLMS “Nākotne” un Zemgales filiāles 
dalībnieču darbu izstāde. Ieeja –  bez 
maksas.
• No 8. decembra – Jelgavas novada 
un Salgales mūzikas un mākslas skolu 
audzēkņu konkursa “Es nākotnes Eiropā” 
darbu izstāde. Ieeja – bez maksas.
• 11. decembrī pulksten 14 – 
piedzīvojumu filma visai ģimenei 
“Circenīša Ziemassvētki”. Režisors Aigars 
Grauba. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 16. decembrī pulksten 10 – 
Ziemassvētku pasākums Glūdas pagastā 
deklarētajiem bērniem, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi.
• 16. decembrī pulksten 16 – 
Ziemassvētku pasākums Glūdas un 
Līvbērzes pagasta senioriem. Pieteikties 
līdz 10. decembrim. Tālruņi informācijai – 
29594204 (Maiga), 29377105 (Ilze).
• 30. decembrī no pulksten 20 līdz 1 – 
balle “Jauno gadu sagaidot”. Ieejas 
maksa – 7 eiro. Ieeja no pulksten 19.30. 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu 
rezervācija kultūras namā. Tālrunis 
informācijai – 29377105 (Ilze).

Bramberģes bibliotēkā 
• No 21. līdz 30. novembrim – tematiskā 
krājumu izstāde “Viss ir teātris!”.

Aktivitāšu centrā “Zemgale”
• 25. novembrī pulksten 15 – Adventes 
vainagu gatavošanas darbnīca.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes sporta hallē 
• 18. novembrī – Latvijas valsts svētki 
Staļģenē.
• No pulksten 15 līdz 16.30 – kon-
certprogramma “Par Latviju un latvie-
šiem”. Piedalās Jaunsvirlaukas pagasta 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja – bez 
maksas.
• No pulksten 16.30 līdz 17.30 
iedzīvotāji aicināti iedegt gaismas 
zīmes Latvijai. Līdzi jāņem āra sveces.
• No pulksten 18 līdz 23 – balle. Spēlē 
Normunds Cielava. Ieejas maksa – 5 
eiro. Galdiņu rezervācija pa tālruni 
27231143 līdz 15. novembrim.

IKSC “Līdumi” 
• No 24. novembra – Daces Okolovskas 
gleznu izstāde “Atkalredzēšanās”. Ieeja – 
bez maksas.
• 26. novembrī pulksten 13 – koncerts 
“Sadziedam mēs māsiņas no Rīgas līdz 
Parīzei”. Programmā romantiskas franču 
un latviešu dziesmas Inetas Rudzītes 
izpildījumā, pianists Anatolijs Livča. Ieejas 
maksa – 5 eiro, bērniem līdz 15 g. v. – bez 
maksas.

Kalnciema pagastā
Kultūras namā 
18. novembrī pulksten 19 – Latvijas 
dzimšanas dienas svētku koncerts. 
Kalnciema pagasta 2022. gada Goda 
cilvēku godināšana. Piedalīsies 
sieviešu vokālais ansamblis “Vega 
West”, dziedātājs Ainars Bumbieris.

Pie daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra “Laipa” 
(Draudzības iela 3) 
• 26. novembrī no pulksten 8 līdz 11 – 
dāvanu un mīļlietiņu tirdziņš pirmās 
Adventes gaidās. Lietus gadījumā 
tirdziņš norisināsies kultūras nama 
1. stāvā. Līdz 22. novembrim aicināti 
pieteikties (29446510) Kalnciema 
pagasta amatnieki, daiļamatu meistari, 
mājražotāji, rokdarbnieki. 

Lielplatones pagastā
Tautas namā 

• 17. novembrī pulksten 20 – 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts amatiermākslas 
kolektīvu koncerts. Ieeja – bez 
maksas. 
• Pulksten 22 – balle ar grupu “Mans 
laiks”. Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 26827971.

• 16. decembrī pulksten 13 – literāri 
muzikāls Ziemassvētku pasākums 
senioriem un iedzīvotājiem ar īpašām 
vajadzībām. Viesos mūziķis un dzejnieks 
Anrijs Kārkliņš. Pozitīvam noskaņojumam 
līdzi ņemams neliels groziņš. Ieeja – bez 
maksas. Pieteikties pasākumam līdz 
11. decembrim pa tālruni 26827971 vai 
personīgi pie kultūras darba vadītājas 
Ilzes.
• 17. decembrī pulksten 10.30 
pirmsskolas vecuma bērnus pie sevis 
gaidīs Ziemassvētku vecītis. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26827971. 

Līvbērzes pagastā
Kultūras namā 

• 17. novembrī pulksten 19 – 
Līvbērzes amatiermākslas kolektīvu 
koncerts “Vienprātībā, saderībā, 
visiem kopā turēties”. Ieeja – bez 
maksas. 
• Pulksten 22 – valsts svētku balle 
kopā ar mūziķi Arti Šimpermani. Ieejas 
maksa – 5 eiro. Galdiņu rezervācija pa 
tālruni 26574114.

• 21. novembrī visu dienu ziedu 
nolikšana pie pulkvežleitnanta Artūra 
Kēlera piemiņas akmens Vārpas ciemā.

Kultūras nama izstāžu zālē
• Līdz 19. novembrim – Gunāra Ulmaņa 
gleznu izstāde “Mani kalni”. 

• No 25. novembra – TLMS “Līve” 
radošo darbu izstāde “Fantāziju 
lidojumā”.
• 27. novembrī – pirmās Adventes 
svecītes iedegšana lielajā Līvbērzes 
Adventes vainagā.

Līvbērzes bibliotēkā 
• Novembrī – tematiska izstāde “Tik 
mana Latvija rotāt rotā”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā

17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētkiem veltīts koncerts “Sanāciet, 
sadziediet” kopā ar Dailes teātra 
atraktīvajiem aktieriem Lauri 
Subatnieku, Gundaru Silakaktiņu 
un dziesminieci Lailu Ilzi Purmalieti. 
Ieejas maksa – 10 un 8 eiro. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” un 
TN kasēs.

• Līdz 27. novembrim – Annas Kaltiginas 
gleznu izstāde.
• 23. novembrī pulksten 18 – dabīgo 
smaržu gatavošanas meistarklase 
aromterapeites Agritas Jērumas vadībā. 
Meistarklasē izzināsiet augu ēterisko eļļu 
un dabīgas smaržas būtību, pagatavosiet 
savu personīgo dabīgo smaržu un gūsiet 
smaržas kompozīcijā iekļauto ēterisko 
eļļu psihoemocionālo skaidrojumu. 
Meistarklases ilgums – 2,5–3 stundas. 
Dalības maksa – 25 eiro. Pieteikties TN 
kasē pa tālruni 28810322 vai e-pastu 
tautasnams.ozolnieki@jelgavasnovads.
lv, norādot savu vārdu, uzvārdu un 
telefona nr. 
Kases darba laiks: O., T., C., P. no pulksten 
16 līdz 20.

Ozolnieku bibliotēkā
• Līdz 30. novembrim – literatūras 
izstāde “Piedzīvojumi kopā ar Pepiju, 
Karlsonu un citiem”. Zviedru rakstniecei 
Astrīdai Lindgrēnei – 115 (1907–2002).
• Līdz 25. novembrim – literatūras 
izstāde “Mūsu spēks ir Latvija”. 
18. novembris – Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena.
• No 1. līdz 15. decembrim – literatūras 
izstāde “Literatūrzinātniecei, folkloristei, 
politiķei, Latvijas Valsts prezidentei 
(1999–2007) Vairai Vīķei-Freibergai – 85 
(1937)”.
• 10. decembrī no pulksten 10 līdz 14 – 
Rūķa apsveikumu darbnīca ģimenēm ar 
bērniem. 
• No 12. līdz 23. decembrim – literatūras 
izstāde “Rakstniecei, esejistei Zentai 
Mauriņai – 125 (1897–1978)”.

Ārējā apkalpošanas punktā Emburgā
• Līdz 25. novembrim – literatūras 
izstāde “Mūsu ceļš Latvijā – Latvijas ceļš 
mūsos”.

Platones pagastā
18. novembrī, iestājoties krēslai, 
savu māju pagalmos un iebrauktuvēs 
iedegsim svecītes, veidojot gaismas 
ceļu Latvijas valsts 104. dzimšanas 
dienā.

Lielvircavas baznīcas kapos 
• 20. novembrī pulksten 14.30 – Svecīšu 
svētbrīdis. Pulksten 15 – Mūžības 
svētdienas dievkalpojums Lielvircavas 
baznīcā. 

Lielvircavas baznīcā 
• 11. decembrī pulksten 15 – grupas 
“TirkizBand” Ziemassvētku koncerts. 
Ieejas maksa – 5 eiro. Biļetes varēs 
iegādāties pirms koncerta baznīcā. 
Informācija pa tālruni 26547117.

Platones sporta zālē 
• Otrdienās no pulksten 18 – fitnesa 
nodarbības (bez maksas).
• Trešdienās un piektdienās no 
pulksten 19 – aktīvā sporta nodarbības 
pieaugušajiem.
• Piektdienās no pulksten 18 – Platones 
pagasta tradicionālā “Ziemas daudzcīņa”. 

Informācija pa tālruni 28894791 (Imants 
Roziņš).
Lielvircavas sporta zālē 
• Ceturtdienās no pulksten 18 – dažādas 
fiziskās aktivitātes. Informācija pa tālruni 
28894791 (Imants Roziņš).

Salgales pagastā
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• 18. novembrī pulksten 11 – valsts 
svētkiem veltīts dievkalpojums. 
• Pulksten 12 – Latvijas Republikas 
proklamēšanas 104. gadadienai veltīts 
koncerts “Dzied mana dvēsele, dzied ...”. 
Piedalās: Aigars Reinis (ērģeles), 
Aigars Raumanis (saksofons), Jolanta 
Strikaite-Lapiņa (vokāls). Uz koncertu 
kursēs autobuss. Pieteikties līdz 16. 
novembrim pa tālruni 29109265. 
• No pulksten 17 tiks izgaismota 
Salgales baznīca un skanēs 
ērģeļmūzika.

Garozas pakalpojumu punktā “Eži”
• 22. novembrī pulksten 15 – gleznošanas 
meistarklase bērniem “Latvijas krāšņā 
rota – putni” ar mākslinieci Annu 
Kaltiginu. Ieeja – bez maksas.
• 24. un 25. novembrī no pulksten 
15 – Adventes vainadziņu gatavošanas 
darbnīca. Līdzi var ņemt čiekurus, sausos 
ziedus, mazos līmes stienīšus, rotājumus. 
Dalība – bez maksas.

Garozas bibliotēkā
• Novembrī – Garozas iedzīvotāju 
rokdarbu izstāde “Adu brālim zeķes”.
• Līdz 21. novembrim – tematiskā 
izstāde “Mana Latvija”.
• Līdz 30. novembrim – izstāde “Es 
rakstu bērnam sevī” (A.Lindgrēna).
• 21. un 28. novembrī; 5., 12. un 
19. decembrī no pulksten 16 līdz 19 – 
radošās darbnīcas bērniem “Mani 
Ziemassvētku dekoriņi”.
• No 28. novembra līdz 12. decembrim – 
konkurss “Mans adventes vainags”. 
Iesūtīt adventes vainagu bildes uz 
e-pastu dace.donova@jelgavasnovads.lv 
vai “WhatsApp” 26583230.

Sesavas pagastā
Tautas namā 
• 18. novembrī pulksten 19 – Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts koncerts. Ieeja – bez maksas. 
• No pulksten 21 līdz 2 – balle kopā ar 
grupu “Brekšu pekši”. Ieejas maksa – 
5 eiro.

Sesavas bibliotēkā
• Katru otrdienu no pulksten 17 līdz 
18.30 – kopadīšana. Novembrī – cimdi un 
pirkstaiņi, decembrī – cepures un šalles.

Bērvircavas bibliotēkā
• Līdz 30. novembrim – Latvijas 
dzimšanas dienai veltīta literatūras un 
Ritas Mareckas darinātu krāšņu brošu 
“Būt latvietim” izstāde.
• Novembrī – literatūras izstāde “Kad 
gaismā nāk ziemeļvalstu rakstnieku 
noslēpums”.
• Novembrī – literatūras izstāde “Asi 
saules stari…”. Latviešu dzejniekam, 
tulkotājam un literatūrkritiķim Imantam 
Auziņam – 85.
• Līdz 25. novembrim pieteikties 
ātrlasīšanas sacensībām skolēniem “Seska 
skolas sporta spēles“. Darbi tiks vērtēti 
divās kategorijās – 9–10 gadus jauniem 
3. un 4. klašu, 11–12 gadus jauniem 
5. un 6. klašu skolēniem. Sacensībām 
pieteikties pa e-pastu larisa.batkauske@
jelgavasnovads.lv vai tālruni 26583230. 
Konkursa rezultāti tiks apkopoti un 
labākie dalībnieki apbalvoti decembrī. 

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētkiem veltīts koncerts “Latvijas 
dzirksts”. Ieeja – bez maksas. 
Transportu pieteikt līdz 
15. novembrim.

Valgundes pagastā
IKSC “Avoti”

17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētku koncerts “Visi mani novadiņi” 
ar Valgundes amatiermākslas 
kolektīvu dalību un īpašo viesi Katrīni 
Bindri. Ieeja – bez maksas.

• Līdz 26. novembrim – Daces 
Okolovskas gleznu izstāde “Dabas 
pieskāriens aplim”.
• 30. novembrī no pulksten 18 – 
epoksīda virtuves dēlīšu meistarklase 
K.Vilkas vadībā. Dalības maksa – 35 eiro 
(materiāli iekļauti). Pieteikties pa tālruni 
28612076.
• 7. decembrī pulksten 18 – epoksīda 
rotu darināšanas meistarklase K.Vilkas 
vadībā. Dalības maksa – 10 eiro. 
Pieteikties pa tālruni 28612076.
• 8. decembrī no pulksten 15 līdz 
18.30 – Ziemassvētku pasākums 
Valgundes senioriem. Īpašais viesis 
Atis Auzāns. Par jautrību parūpēsies 
H.Švītiņš. Informācija pa tālruni 
28612076 (Egija). Bezmaksas 
transports pulksten 14.15 no pieturas 
“Strēlnieki”–Kalnciema DUS–Kalnciema 
vsk.– “Avoti”, pulksten 14.45 no 
pieturas “Stari”– Vītoliņi–“Avoti”. 
Pēc pasākuma bezmaksas transports 
pulksten 18.30.

Vilces pagastā
Tautas namā

17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētku koncerts “Kad paaudzes 
satiekas!” un izstādes ”Vilces jaunie 
talanti” atklāšana. Pēc koncerta no 
pulksten 21 līdz 2 – balle ar Normundu 
Cielavu. Galdiņus rezervēt pa tālruni 
20244887. Visos valsts svētku 
pasākumos ieeja – bez maksas.

• Visu novembri un decembri – Jāņa 
Bleidela juniora gleznu personālizstāde 
un jauno keramiķu rudens un vasaras 
radošie darbi.
• 10. decembrī pulksten 18 – koncerts 
“Tauriņa samtainā smarža!”. Koncertā 
skanēs skaistākās Imanta Kalniņa 
dziesmas par gadalaiku burvīgo 
ritējumu, muzicēs I.Kalniņa mūzikas 
bruņinieki – Andrejs Grimms (ģitāra) un 
Līga Priede (vokāls ). Ieejas maksa – 
5 eiro. Biļešu rezervācija pa tālruni 
20244887.
• 20. decembrī pulksten 13 – tikšanās 
Ziemassvētku noskaņās senioriem 
un invalīdiem. Ar koncertprogrammu 
priecēs Ainars Bumbieris. Pieteikties 
pasākumam līdz 15. decembrim pa 
tālruni 20244887.

Vircavas pagastā
Tautas namā

17. novembrī pulksten 18 – valsts 
proklamēšanai veltīts svētku koncerts 
“Tik un tā” kopā ar Aneti Mazuri un 
Aleksandru Ozolu. Pulksten 21 – svētku 
balle kopā ar grupu “Liepavots”. Ieejas 
maksa – 6 eiro. Galdiņu rezervācija pa 
tālruni 22113567 (Una).

• 25. un 26. novembrī – lauku 
amatierteātru festivāls “Bīne 2022”.
• 18. decembrī pulksten 12 – 
pirmsskolas Ziemassvētku eglīte 
“Piedzīvojums Ziemassvētku vecīša 
virtuvē”. Ieeja – bez maksas.
• 20. decembrī pulksten 16 – senioru 
Ziemassvētku pasākums. Ainara 
Bumbiera koncertprogramma “Atkal 
tikšanās prieks”. Dejas kopa ar 
Normundu Cielavu. Pieteikties pa tālruni 
26237337 (Sarmīte Ļūmane).

Zaļenieku pagastā
Kultūras namā 
20. novembrī pulksten 17 – 
valsts svētkiem veltīts koncerts. 
Muzicēs dziedātāja Aleksandra 
Špicberga un ģitārists Vladimirs 
Kudrins. Programmā iemīļotas 
latviešu komponistu melodijas un 
tautasdziesmas.

Nākamās iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās notiks:
• 22. novembrī pulksten 18 Vircavas pagasta Tautas namā 

(pagasta pārvalde organizēs transportu, lai atvieglotu iedzīvotāju 
nokļūšanu pasākuma norises vietā);

• 24. novembrī pulksten 18 Zaļenieku kultūras namā;
• 29. novembrī pulksten 18 Glūdas pagasta Nākotnes kultūras namā;
• 1. decembrī pulksten 18 Lielplatones muižā;
• 6. decembrī pulksten 18 Vilces Tautas namā;
• 8. decembrī pulksten 18 Elejas pagasta Saieta namā.

Jelgavas novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus tikties 
ar pašvaldības vadību un 
struktūrvienību vadītājiem, 
lai pārrunātu aktuālus 
jautājumus, veidotu 
sadarbību un veicinātu 
iedzīvotāju interešu 
pārstāvniecību domē.

Aicinām 
iedzīvotājus 
uz tikšanos!

Plānā iespējamas 
izmaiņas, aktuālākā 
informācija tiks 
publicēta pašvaldības 
interneta mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv.




